



Direktoratet for naturforvaltning
Viltseksjonen
Postboks 5672 Sluppen
7485 Trondheim

Deres ref:
Vår ref: 1220/2012-642.31/Mkj
Sted: Trondheim
Dato: 26. november 2012

Fagrådets anbefalinger den 13. november 2012

Bakgrunn

Den 12.-13. november 2012 hadde Fagrådet for Nasjonalt overvåkingsprogram for rovvilt møte på Arlanda. Et fulltallig Fagråd var tilsted på møtet: Jens Persson (leder), Henrik Andrèn, Camilla Sandström, Jon Swenson, Susanna Löfgren, Inger Hansen og Arild Blekesaune.

Etter en gjennomgang og redegjørelse for oppfølging og status på anbefalingene gitt av Fagrådet på møtet i februar 2011, kom Fagrådet med følgende anbefalinger:

Generelt

Det anbefales at det igangsettes tilsvarende arbeid med å samordne overvåkingen av artene bjørn, ulv og kongeørn i 2013, som er gjennomført på gaupe og jerv. Det er viktig at berørte og interesserte parter får innsyn og gode muligheter til å gi innspill til arbeidsgruppene underveis i arbeidet. Det anbefales at det arrangeres seminar i sluttfasen av arbeidet og at deltakere på seminaret har tilgang på foreløpig skriftlig materiale fra arbeidsgruppene før seminaret. Det er også viktig at det gis tilstrekkelig med tid for berørte parter til å gi hørings svar på arbeidsgruppens sluttrapporter.

Det anbefales at vevsprøver fra døde rovdyr i Skandinavia blir analysert slik at dataene kan nyttiggjøres i overvåkingen og av forskning og forvaltning i Norge og Sverige.

Det anbefales at man utreder og identifiserer behov for ulike former av kunnskap fra overvåkingen av store rovdyr. For eksempel å identifisere mulige måter å tilrettelegge overvåkingsdata på slik at dataene på en enkel måte kan benyttes som beslutningsgrunnlag for ulike brukere.

Genetisk overvåking av store rovdyr og samordning med Finland og Russland

Det anbefales at Norge og Sverige i fellesskap ser over situasjonen med hensyn på genetisk kontakt mellom skandinaviske bestander av store rovdyr og bestander i øst (Finland og Russland). I dette arbeidet bør man:

- Beskrive nåværende situasjon i Finland og vestre Russland med hensyn på rovdyrbestandenes status og utbredelse samt faktorer som påvirker status og utbredelse samt sammenheng mellom delpopulasjoner.
- Sammenstille tilgjengelige data og kunnskap om genetisk sammenheng mellom bestander i vest og øst
- Peke ut behov for ny datainnsamling og kunnskap om sammenheng mellom delpopulasjoner.
- Initiere alternativt øke samordning og kommunikasjon med forskning og forvaltning i Finland og Russland, primært med hensyn på overvåking av de store rovdirene og kongeørn.
- Sikre at Sverige og Norge samordner sine innsatser i overvåkingen av artene og i relasjon til Finland og Russland.

Gaupe

Det anbefales at både nye og gamle avstandskriterier benyttes på datagrunnlaget på ynglinger av gaupe i 2013. Dersom beregningene viser at det blir ubetydelige forskjeller i resultatene mener Fagrådet at det er unødvendig å legge ned store ressurser i å gjøre beregninger på det historiske materialet på ynglinger av gaupe med nye avstandskriterier.

vennlig hilsen


Morten Kjørstad
Leder Rovdata


Henrik Brøseth
Fagansvarlig Rovdata

Kopi: Fagrådet
Miljøverndepartementet